
3Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.646

nos arts. 9º, inciso I, 11 e 18, inciso I e § 1º, da Lei nº 20.756, de 
28 de janeiro de 2020, também tendo em vista o que consta do 
Processo nº 201900003003894,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear VANESSA CARNEIRO LEITE, CPF/
ME nº 798.089.801-04, 4ª classificada na reserva técnica do 
concurso público regido pelo Edital nº 1/UEG/SEGPLAN, de 9 de 
dezembro de 2013, ao qual ela se submeteu conforme a lei, para 
exercer em caráter efetivo, na Unidade Laranjeiras, Goiânia/GO, o 
cargo de Docente de Ensino Superior, com titulação de Mestre em 
Ciências Biológicas, na área Tecnologia em Estética e Cosmética-
Dermatoestética, do Quadro Permanente de Pessoal do Magistério 
da Universidade Estadual de Goiás.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 27 de setembro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#257470#3#304233/>

Protocolo 257470
<#ABC#257474#3#304236>

DECRETO DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202100011024974, em especial o 
Ofício nº 8.757/2021/PGE, da Procuradoria-Geral do Estado, no 
cumprimento da decisão proferida pelo 2º Juizado Especial da 
Fazenda Pública da Comarca de Goiânia, na Ação Ordinária nº 
5111612-09.2019.8.09.0051,

RESOLVE:

Art. 1º  Promover, no Corpo de Bombeiros Militar do 
Estado de Goiás, por ato de bravura demonstrado na desconta-
minação das áreas afetadas pelo Césio-137 e na remoção dos 
respectivos rejeitos radioativos, o Tenente-Coronel da Reserva 
Remunerada BM 00.136 WALDIVINO ANTÔNIO FLORIANO, CPF/
ME nº 332.063.841-68, ao posto de Coronel, também da Reserva 
Remunerada.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 26 de julho de 2018.

Goiânia, 27 de setembro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#257474#3#304236/>

Protocolo 257474
<#ABC#257532#3#304305>

DECRETO DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o pessoal relacionado no quadro abaixo 
para em comissão, exercerem o cargo ali discriminado, da Secretaria 
de Estado da Administração:

Nº DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME Nº CARGO

1 MURILO 
GUIMARÃES 

ULHÔA

310.835.281-
49

Assessor Especial 
“AE1”

2 CARLOS 
ALBERTO 
BRANCO 
ANTUNES 
JÚNIOR

649.687.231-
72

Assessor Especial 
“AE2”

Art. 2º  A eficácia dos provimentos estabelecidos pelo 
artigo 1º fica condicionada, pelos nomeados, ao atendimento do art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 27 de setembro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#257532#3#304305/>

Protocolo 257532

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#257198#3#303944>

Portaria nº 126/2021 - SGG de 20 de setembro de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202118037004691,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor José Martins Carvalho, CPF: 
076.838.551-20, ocupante do cargo de Assessor Especial AE2, para 
responder pela Gerência de Cerimonial e Eventos desta Pasta, no 
período de 01/10/2021 a 30/10/2021, durante as férias regulamen-
tares do titular, Roberto Allan Teles Júnior​, CPF: 354.190.081-
49, conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, 
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#257198#3#303944/>

Protocolo 257198
<#ABC#257201#3#303947>

Portaria nº 124/2021 - SGG de 14 de setembro de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202118037004704,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Ana Paula Rodrigues 
Teixeira, CPF: 781.671.756-34, ocupante do cargo efetivo de 
Professor P-IV, para responder pela Gerência de Gestão e De-
senvolvimento de Pessoas desta Pasta, no período de 04/10/2021 
a 08/10/2021, durante as férias regulamentares da titular Mírian 
Fontoura Moreira, CPF:722.230.900-44, conforme estabelece o 
artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem 
prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação 
aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#257201#3#303947/>

Protocolo 257201

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3e40bac4

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 3e40bac4


